Р Е Ш Е Н И Е

« 02 » февраля 2024 года  № 97/1–5

Об обеспечении проведения членами участковых избирательных комиссий

адресного информирования и оповещения избирателей в период подготовки

и проведения выборов Президента Российской Федерации

на территории Советского района городского округа город Уфа

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21,

пунктом 2 статьи 69 Федерального закона «О выборах Президента

Российской Федерации», на основании выписки из протокола заседания

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря

2023 года № 139-3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период

подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации»,

постановления Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 01 февраля 2024 года № 67/1 «О реализации проекта

адресного информирования и оповещения избирателей в период подготовки

и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории

Республики Башкортостан» территориальная избирательная комиссия

Советского района  городского  округа  город  Уфа Республики

Башкортостан решила:

1. Обеспечить проведение адресного информирования и оповещения

избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на

выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного

(подомового) обхода с использованием специального мобильного

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ

ҠАЛА ОКРУГЫ СОВЕТ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее

– проект «ИнформУИК»), в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года.

2. Назначить ответственными координаторами за реализацию проекта

«ИнформУИК»:

-Макаренко Оксану Александровну, председателя территориальной

избирательной комиссии;

-Кидрасову Лилию Радиковну, члена территориальной избирательной

комиссии;

-Кильсимбаева Марата Анваровича, специалиста информационного

центра Аппарата Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан.

3. Утвердить Перечень участковых избирательных комиссий и общую

численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (приложение

№1).

4. Членам участковых избирательных комиссий, участвующим в

реализации проекта «ИнформУИК», мероприятия по проведению адресного

информирования осуществлять в период, указанный в пункте 1 настоящего

решения.

5. Участковым избирательным комиссиям:

-  назначить координаторов и членов участковой избирательной

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»;

-  закрепить адреса домовладений за конкретными членами участковой

избирательной комиссии, участвующими в адресном информировании;

-  утвердить график работы членов участковой избирательной комиссии

в рамках реализации проекта «ИнформУИК»;

-  не позднее 09 февраля 2024 года направить принятое решение в

территориальную избирательную комиссию.

6. Утвердить график очного обучения членов участковых избирательных

комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» (приложение №2).

7. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Макаренко О.А.

Председатель

территориальной избирательной комиссии                     О.А. Макаренко

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                             Е.И. Акимова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии Советского района городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

от 02 февраля 2024 года № 97/1-5

Перечень участковых избирательных комиссий и общая численность

членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой

комиссии, участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»

№ п/п Наименование участковой избирательной комиссии Число членов

УИК,

участвующих в

реализации

проекта

1.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка №358 5

2.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка №359 4

3.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка №360 4

4.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка №361 4

5. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №362 4

6.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка №363 5

7.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка №364 4

8.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка №365 4

9.        Участковая избирательная комиссия избирательного участка №366 4

10. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №367 5

11.      Участковая избирательная комиссия избирательного участка №368 5

12. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №370 4

13. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №371 5

14. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №372 4

15. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №373 4

16. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №374 5

17. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №375 4

18. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №376 4

19. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №377 5

20. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №378 4

21. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №379 5

22. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №380 4

23. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №381 4

24. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №382 4

25. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №383 4

26. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №384 4

27. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №385 4

28. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №386 4

29. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №387 4

30. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №388 5

31. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №389 4

32. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №390 5

33. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №391 5

34. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №392 4

35. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №393 4

36. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №394 4

37. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №395 4

38. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №396 5

39. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №397 5

40. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №398 3

41. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №399 5

42. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №400 5

43. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №401 5

44. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №402 5

45. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №403 5

46. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №404 5

47. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №405 4

48. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №406 5

49. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №407 4

50. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №408 5

51. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №409 5

52. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №410 5

53. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №411 4

54. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №412 5

55. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №413 5

56. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №414 5

57. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №415 3

58. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №416 4

59. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №417 4

60. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №418 4

61. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №419 3

62. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №420 4

63. Участковая избирательная комиссия избирательного участка №421 5

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии Советского района городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

от 02 февраля 2024 года № 97/1 -5

График очного обучения членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в проекте «ИнформУИК»

Дата

проведения

обучения

Место проведения

обучения

УИК

избирательных

участков

Ответственный

координатор

02 февраля

Администрация

Советского

района городского

округа город  Уфа,

актовый зал

№№358-371

Кидрасова Л.Р.

05 февраля

Администрация

Советского

района городского

округа город  Уфа,

актовый зал

№№372-382

Кидрасова Л.Р.

07 февраля

Администрация

Советского

района городского

округа город  Уфа,

актовый зал

№№383-393

Кидрасова Л.Р.

09 февраля

Администрация

Советского

района городского

округа город  Уфа,

актовый зал

№№394-404

Кидрасова Л.Р.

12 февраля

Администрация

Советского

района городского

округа город  Уфа,

актовый зал

№№405-421

Кидрасова Л.Р.